



# УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



\_\_ сесія VIII скликання

## Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* \_\_\_\_\_

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської  
міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78 та пунктів 22 та 22<sup>2</sup> розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та спрямування частини залишку коштів, що утворився на 1 січня 2023 року (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023), «Висновок про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень-червень 2023 року» 14.07.2023 № 433/33/03-19

**міська рада ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 4.
5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.

6. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 6.

7. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по додатковій дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування згідно з додатком 7.

8. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 8.

9. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року згідно з додатком 9.

10. Затвердити зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 10.

11. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду згідно з додатком 11.

12. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2023 року згідно з додатком 12.

13. Додатки 1-12 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

14. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

**Міський голова**

**Богдан АНДРІЙВ**

Додаток 1  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"

№

**Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
30000000	Доходи від операцій з капіталом	4 542 900,00		4 542 900,00	4 542 900,00
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	2 117 700,00		2 117 700,00	2 117 700,00
31030000	Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності	2 117 700,00		2 117 700,00	2 117 700,00
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	2 425 200,00		2 425 200,00	2 425 200,00
33010000	Кошти від продажу землі	2 425 200,00		2 425 200,00	2 425 200,00
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	2 425 200,00		2 425 200,00	2 425 200,00
	<b>Усього доходів( без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	<b>4 542 900,00</b>		<b>4 542 900,00</b>	<b>4 542 900,00</b>
40000000	Офіційні трансферти	31 390 760,08	31 390 760,08		
41000000	Від органів державного управління	31 390 760,08	31 390 760,08		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	31 390 760,08	31 390 760,08		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
41050400	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	7 328 132,41	7 328 132,41		
41050500	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	12 145 237,84	12 145 237,84		
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	9 825 296,83	9 825 296,83		
41054200	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених у абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	2 092 093,00	2 092 093,00		
	<b>Разом доходів</b>	<b>35 933 660,08</b>	<b>31 390 760,08</b>	<b>4 542 900,00</b>	<b>4 542 900,00</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 2  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

( код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
<b>200000</b>	<b>Внутрішнє фінансування</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>
<b>208000</b>	<b>Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>
208100	На початок періоду	12 487 383,02	12 046 086,60	441 296,42	0,79
208200	На кінець періоду	11 171 205,04	10 729 908,62	441 296,42	0,79
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-18 211 098,08	18 211 098,08	18 211 098,08
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>
<b>600000</b>	<b>Фінансування за активними операціями</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>
<b>602000</b>	<b>Зміни обсягів бюджетних коштів</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>
602100	На початок періоду	12 487 383,02	12 046 086,60	441 296,42	0,79
602200	На кінець періоду	11 171 205,04	10 729 908,62	441 296,42	0,79
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-18 211 098,08	18 211 098,08	18 211 098,08
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>1 316 177,98</b>	<b>-16 894 920,10</b>	<b>18 211 098,08</b>	<b>18 211 098,08</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ



Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконання, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1014060	4060	0828	Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів	-147 000	-147 000	-116 000									-147 000
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (соловний розпорядник)</b>	<b>7 365 275</b>	<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>100 000</b>	<b>7 165 275</b>	<b>-10 119 662</b>	<b>-10 119 662</b>				<b>-10 119 662</b>	<b>-2 754 387</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>	<b>7 365 275</b>	<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>100 000</b>	<b>7 165 275</b>	<b>-10 119 662</b>	<b>-10 119 662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-10 119 662</b>	<b>-2 754 387</b>
1210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	100 000	100 000										100 000
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	100 000	100 000		100 000								100 000
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету						6 207 994	6 207 994					6 207 994
1214030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек						-2 190 000	-2 190 000					-2 190 000
1216017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	100 000				100 000							100 000
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	3 113 013				3 113 013	290 425	290 425				290 425	3 403 438
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	0					-3 447 021	-3 447 021					-3 447 021
1217130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою	650 000				650 000							650 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						1 609 365	1 609 365				1 609 365	1 609 365
1217323	7323	0443	Будівництво 1 установ та закладів соціальної сфери	0					-80 000	-80 000					-80 000
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту						-2 000 000	-2 000 000					-2 000 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	3 302 262				3 302 262	-1 210 425	-1 210 425					2 091 837
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації						100 000	100 000				100 000	100 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	0					-9 400 000	-9 400 000					-9 400 000
<b>2500000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (соловний розпорядник)</b>	<b>280 000</b>	<b>280 000</b>				<b>490 000</b>	<b>490 000</b>				<b>490 000</b>	<b>770 000</b>
<b>2510000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (відповідальний розпорядник)</b>	<b>280 000</b>	<b>280 000</b>				<b>490 000</b>	<b>490 000</b>				<b>490 000</b>	<b>770 000</b>
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	280 000	280 000				490 000	490 000				490 000	770 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>12 879 662</b>	<b>5 714 387</b>	<b>3 788 000</b>	<b>-83 000</b>	<b>7 165 275</b>	<b>-13 179 662</b>	<b>-13 179 662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-13 179 662</b>	<b>-300 000</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**  
(код бюджету)

**1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
<b>I.Трансферти до загального фонду бюджету</b>		<b>31 390 760,08</b>
<b>07100000000</b>	<b>Обласний бюджет</b>	<b>31 390 760,08</b>
<b>41050400</b>	компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	7 328 132,41
<b>41050500</b>	компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок	12 145 237,84
<b>41050600</b>	компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на виплату грошової	9 825 296,83
<b>41054200</b>	компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених у абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного	2 092 093,00
<b>II.Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>		<b>0</b>
		<b>0</b>
<b>x</b>	<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>31 390 760</b>
<b>x</b>	<b>загальний фонд</b>	<b>31 390 760</b>
<b>x</b>	<b>спеціальний фонд</b>	<b>0</b>

**2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**



1		2	3
Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
<b>I.Трансферти із загального фонду бюджету</b>			<b>1 850 000</b>
<i>Державний бюджет</i>			<i>1 850 000</i>
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 850 000
<b>II.Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			<b>1 450 000</b>
<i>Державний бюджет</i>			<i>1 450 000</i>
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 450 000
x		<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>3 300 000</b>
x		<i>загальний фонд</i>	<i>1 850 000</i>
x		<i>спеціальний фонд</i>	<i>1 450 000</i>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			<b>Виконком</b> (головний розпорядник)			3 600 000	2 150 000	1 450 000	1 450 000
0210000			<b>Виконком</b> (відповідальний виконавець)			3 600 000	2 150 000	1 450 000	1 450 000
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	Програма "Власний дім" на 2021-2025 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 №228	300 000	300 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Комплексна Програма профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення II сесія VIII скликання 23.02.2021 № 103	0	350 000	-350 000	-350 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма надання матеріально-технічної допомоги Ужгородському зональному відділу Військової служби правопорядку у Зброєних Силах України на 2023-2025 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 31.01.2023р. № 1078	500 000	500 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма надання шефської допомоги військовим частинам розташованим на території міста на 2023-2024 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 31.01.2023р. № 1077	1 000 000		1 000 000	1 000 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесія VIII скликання 03.08.2021 №314	1 000 000	1 000 000		

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма розвитку та покращення якості послуг, що надаються територіальним сервісним центром № 2141 РСЦ МВС в Закарпатській області на території м. Ужгорода на 2023 рік	Рішення XLI сесії VIII скликання Проктг	800 000		800 000	800 000
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>			<b>1 833 000</b>	<b>1 833 000</b>		
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>			<b>1 833 000</b>	<b>1 833 000</b>		
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Програма забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесії VIII скликання від 04.05.2023 № 1241	1 833 000	1 833 000		
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>			<b>-6 400 000</b>	<b>-1 400 000</b>	<b>-5 000 000</b>	<b>-5 000 000</b>
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>			<b>-6 400 000</b>	<b>-1 400 000</b>	<b>-5 000 000</b>	<b>-5 000 000</b>
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	-3 000 000		-3 000 000	-3 000 000
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	300 000	300 000		
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	Програма забезпечення мешканців м.Ужгород імплантатами для надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 2023-2026 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 335	300 000	300 000		
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	Програма запобігання смертності та інвалідності внаслідок серцево-судинних захворювань на 2023-2025 роки	Рішення сесії VIII скликання 31.01.2023 № 1090	-4 000 000	-2 000 000	-2 000 000	-2 000 000
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>			<b>1 270 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>270 000</b>	<b>270 000</b>
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>			<b>1 270 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>270 000</b>	<b>270 000</b>
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	1 000 000	1 000 000		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0813104	3104	1020	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	270 000		270 000	270 000
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(головний розпорядник)</i>			<b>1 588 513</b>	<b>7 165 275</b>	<b>-5 576 762</b>	<b>-5 576 762</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>			<b>1 588 513</b>	<b>7 165 275</b>	<b>-5 576 762</b>	<b>-5 576 762</b>
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	10 651 894,00		10 651 894	10 651 894
1214030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	-2 190 000,00		-2 190 000	-2 190 000
1216017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	Програма паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXII сесії VIII скликання 28.02.2023 №1169	100 000,00	100 000		
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	2 753 438	2 463 013	290 425	290 425
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXII сесії VIII скликання 28.02.2023 №1169	450 000,00	450 000		
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою на території міста Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення XVI сесії VIII скликання 03.02.2022 № 606	200 000	200 000		
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	-3 447 021,00		-3 447 021	-3 447 021

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1217130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою	Програма паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXII сесії VIII скликання 28.02.2023 №1169	650 000,00	650 000		
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	1 009 365		1 009 365	1 009 365
1217323	7323	0443	Будівництво 1 установ та закладів соціальної сфери	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 № 1007	-80 000		-80 000	-80 000
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-2 000 000,00		-2 000 000	-2 000 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	2 691 837	3 302 262	-610 425	-610 425
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	100 000,00		100 000	100 000
1217660	7660	0490	Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів	Програма підготовки до формування земельних ділянок та визначення їх як об'єктів цивільних прав на 2023-2025 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 31.01.2023 № 1101	99 000		99 000	99 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	-9 400 000		-9 400 000	-9 400 000
<b>2500000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (головний розпорядник)</b>			<b>770 000</b>	<b>280 000</b>	<b>490 000</b>	<b>490 000</b>
<b>2510000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (відповідальний виконавець)</b>			<b>770 000</b>	<b>280 000</b>	<b>490 000</b>	<b>490 000</b>
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	Програма розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 313	770 000	280 000	490 000	490 000
<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>2 661 513</b>	<b>11 028 275</b>	<b>-8 366 762</b>	<b>-8 366 762</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році**

**07559000000**  
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>					<b>-2 600 000</b>	
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>					<b>-2 600 000</b>	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво інженерних мереж водовідведення мікрорайону Боздош в м. Ужгород	2023-2025	478 500 000		-3 000 000	0,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм по вуцях Юлія Ревая, Олександра Хіри та Петра Лінтура в м. Ужгород	2023-2025	29 800 000	1 600 000	600 000	5,4
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Петра Лінтура в м. Ужгород ( виготовлення ПКД)	2023-2024	600 000	600 000	600 000	100,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Олександра Хіри в м. Ужгород (виготовлення ПКД)	2023-2024	600 000	600 000	600 000	100,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Юлія Ревая в м. Ужгород ( виготовлення ПКД)	2023-2024	600 000	600 000	600 000	100,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція водогону по вул. Гагаріна у м. Ужгород	2021-2023	11 898 556	9 717 368	-1 500 000	81,7

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проекту	Загальний період реалізації проекту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проекту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проекту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція водогону по вул. Карпатської України у м. Ужгород	2021-2023	11 898 556	11 217 368	1 500 000	94,3
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Будівництво міні-котельні ЗОШ I-III ст. №12, ЗОШ I-III ст. №15 (коригування)	2012-2023	4 500 000		-1 000 000	0,0
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Нове будівництво міні-котельні ЗОШ I-III ст. №12, ЗОШ I-III ст. №15 (коригування) за адресою:вул. Марії Заньковецької,13 а в м. Ужгород	2012-2023	4 500 000	1 000 000	1 000 000	22,2
1217325	7325	0443	Будівництво установ та закладів фізичної культури і спорту	Реконструкція громадського будинку стадіону "Автомобіліст" під спортивно-оздоровчий комплекс для потреб ВПО по вул. Капушанській,б.116 в м. Ужгороді	2021-2023	50 000 000	11 000 000	-2 000 000	22,0
<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>Усього</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-2 600 000</b>	<b>x</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по додатковій дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування**

**07559000000**

(код бюджету)

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програми ої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						0	0	0			0	0
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						0	0				0	0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						-600 000	-600 000				-600 000	-600 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						600 000	600 000				600 000	600 000
			<b>УСЬОГО</b>						<b>0</b>	<b>0</b>				<b>0</b>	<b>0</b>

Секретар ради

Ігор Чорній



**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів**

**0759000000**

**(код бюджету)**

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функцій національної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0800000			<i>розпорядник</i>						<b>31 390 760,08</b>	<b>31 390 760,08</b>				<b>31 390 760,08</b>	<b>31 390 760,08</b>
0810000			Департамент соціальної політики <i>(відповідає)</i>						<b>31 390 760,08</b>	<b>31 390 760,08</b>				<b>31 390 760,08</b>	<b>31 390 760,08</b>
0813221	3221	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жили приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						<b>7 328 132,41</b>	<b>7 328 132,41</b>				<b>7 328 132,41</b>	<b>7 328 132,41</b>
0813222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жили приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						<b>9 825 296,83</b>	<b>9 825 296,83</b>				<b>9 825 296,83</b>	<b>9 825 296,83</b>

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0813223	3223	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жили приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						12 145 237,84	12 145 237,84				12 145 237,84	12 145 237,84
0813224	3224	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жили приміщення для сімей осіб, визначених у абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						2 092 093,00	2 092 093,00				2 092 093,00	2 092 093,00
			<b>УСЬОГО</b>						<b>31 390 760</b>	<b>31 390 760</b>				<b>31 390 760</b>	<b>31 390 760</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 9  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року**

**07559000000**  
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитуван ня місцевого бюджету	Код Функціона льної класифіка ції видатків та кредитува ння	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0200000</b>			<b>Виконком (соловний розпорядник)</b>	<b>1 031 913</b>	<b>1 031 913</b>										<b>1 031 913</b>
<b>0210000</b>			<b>Виконком (відповідальний виконавець)</b>	<b>1 031 913</b>	<b>1 031 913</b>										<b>1 031 913</b>
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	31 913	31 913										31 913
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 000 000	1 000 000										1 000 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>1 031 913</b>	<b>1 031 913</b>										<b>1 031 913</b>

Секретар ради

Гор ЧОРНИЙ

Додаток 10  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**07559000000**  
(КОД БЮДЖЕТУ)

**Зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмно ї класифікації та кредитуван ня місцевого бюджетів	Код Функцію нальної класифікації та кредитуван ня бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Надання кредитів				Повернення кредитів				Кредитування, усього			
				загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом
					усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0200000			<b>Виконком</b> (головний розпорядник)	300 000			300 000					300 000			300 000
021000			<b>Виконком</b> (відповідальний виконавець)	300 000			300 000					300 000			300 000
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію /придбання житла	300 000			300 000					300 000			300 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>300 000</b>			<b>300 000</b>					<b>300 000</b>			<b>300 000</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 11

до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						4 542 900	4 542 900				4 542 900	4 542 900
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						4 542 900	4 542 900				4 542 900	4 542 900
1211021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету						4 443 900	4 443 900				4 443 900	4 443 900
1217660	7660	0490	Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів						99 000	99 000				99 000	99 000
			<b>УСЬОГО</b>						<b>4 542 900</b>	<b>4 542 900</b>				<b>4 542 900</b>	<b>4 542 900</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 12  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2023 року**

**07559000000**  
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>284 264,98</b>	<b>284 264,98</b>	<b>233 004,00</b>									<b>284 264,98</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>284 264,98</b>	<b>284 264,98</b>	<b>233 004,00</b>									<b>284 264,98</b>
0611210	1210	0990	Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами на кінець бюджетного періоду	284 264,98	284 264,98	233 004,00									284 264,98
			<b>УСЬОГО</b>	<b>284 264,98</b>	<b>284 264,98</b>	<b>233 004,00</b>									<b>284 264,98</b>

Секретар ради

Ігор Чорній

**Супровідна записка**  
**до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської**  
**територіальної громади на 2023 рік»**

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 11.07.2023 № 105 та від 18.07.2023 №106:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

**виконкому** збільшити бюджетні призначення всього у сумі 2 463 087 грн. (загальний фонд -1 013 087 грн., спеціальний фонд бюджету розвитку – 1 450 000 грн.), у тому числі:

по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» всього в сумі 2 300 000 грн., з них 850 000 грн. по загальному фонду та 1 450 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

збільшуються видатки по загальному фонду на Програму надання матеріально-технічної допомоги Ужгородському зональному відділу Військової служби правопорядку у Збройних Силах України на 2023-2025 роки у сумі 500 000 грн.;

збільшуються видатки по загальному фонду на Програму організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 2022-2024 роки у сумі 1 000 000 грн.;

збільшується видатки по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 800 000 грн. на Програму розвитку та покращення якості послуг, що надаються територіальним сервісним центром № 2141 РСЦ МВС в Закарпатській області на території м. Ужгорода на 2023 рік;

збільшується видатки по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 000 000 грн. на Програму надання шефської допомоги військовим частинам розташованим на території міста на 2023-2024 роки;

по Комплексній Програмі профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки збільшуються видатки по загальному фонду в сумі 350 000 грн., а зменшується по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 350 000 грн.

**управлінню освіти** по загальному фонду бюджету провести перерозподіл бюджетних призначень та збільшити видатки всього у сумі 4 621 300 грн.:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» збільшити бюджетні призначення у сумі 3 927 900 грн.:

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити бюджетні призначення у сумі 1 139 600 грн.;

збільшити бюджетні призначення по коду 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки у сумі 1 833 000 грн.;

**управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення** зменшуються бюджетні призначення всього в сумі 6 400 000 грн., з них в сумі 1 400 000 грн. по загальному фонду та 5 000 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

по спеціальному фонду бюджету розвитку зменшуються видатки по коду 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» по Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки в сумі 3 000 000 грн.;

по загальному фонду збільшуються видатки по коду 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» по Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки в сумі 300 000 грн.;

по коду 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» зменшуються видатки всього в сумі 3 700 000 грн., з них в сумі 1 700 000 грн. по загальному фонду та 2 000 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, в т.ч.:

по Програмі забезпечення мешканців м. Ужгород імплантатами для надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 2023-2026 роки збільшуються видатки по загальному фонду в сумі 300 000 грн.;

по Програмі запобігання смертності та інвалідності внаслідок серцево-судинних захворювань на 2023-2025 роки зменшуються видатки всього в сумі 4 000 000 грн., в т.ч. 2 000 000 грн. по загальному фонду та 2 000 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку;

**департаменту соціальної політики** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету на «Програму підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки» по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» у сумі 1 000 000 грн.

**управлінню у справах культури, молоді та спорту** по загальному фонду бюджету:

зменшити бюджетні призначення по коду 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» у сумі 147 000 грн.;

збільшити бюджетні призначення по коду 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 147 000 грн.

**департаменту міської інфраструктури** зменшуються бюджетні призначення всього в сумі 2 754 387 грн. з них збільшуються видатки по загальному фонду в сумі 7 365 275 грн. та зменшуються в сумі 10 119 662 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

по загальному фонду збільшуються видатки по коду 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві),



селищах, селах, територіальних громадах» в сумі 100 000 грн. на оплату судового збору;

по загальному фонду збільшуються видатки по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» в сумі 100 000 грн. на оплату інших комунальних послуг на енергоносії;

по спеціальному фонду бюджету розвитку збільшуються видатки по коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 6 207 994 грн.;

по спеціальному фонду бюджету розвитку зменшуються видатки по коду 1214030 «Забезпечення діяльності бібліотек» по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 2 190 000 грн.;

по загальному фонду збільшуються видатки по коду 1216017 «Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства» по Програмі паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки в сумі 100 000 грн.;

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» збільшуються видатки всього в сумі 3 403 438 грн., в т. ч.: в сумі 3 113 013 по загальному фонду та 290 425 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки збільшуються видатки всього в сумі 2 753 438 грн., з них в сумі 2 463 013 грн. по загальному фонду та 290 425 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку;

по Програмі паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки по загальному фонду в сумі 450 000 грн.;

по Програмі демонтажу самовільно встановлених елементів благоустрою на території міста Ужгород на 2022-2024 роки по загальному фонду в сумі 200 000 грн.;

по коду 1216090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» зменшуються видатки по спеціальному фонду бюджету розвитку по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 3 447 021 грн.;

по коду 1217130 «Здійснення заходів із землеустрою» збільшуються видатки загального фонду по Програмі паспортизації та виготовлення технічної документації на об'єкти комунальної власності Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки в сумі 650 000 грн.;

по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» збільшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 1 609 365 грн.;

по коду 1217323 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» зменшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 80 000 грн.;

по коду 1217325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» зменшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 2 000 000 грн.;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки збільшуються бюджетні призначення всього на 2 091 837 грн., з них збільшуються видатки по загальному фонду в сумі 3 302 262 грн. та зменшуються видатки по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 210 425 грн.;

по коду 1217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» збільшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку по Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки в сумі 100 000 грн.;

по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» зменшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку по Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки в сумі 9 400 000 грн.;

**управлінню міжнародного співробітництва та інновацій** збільшити бюджетні призначення по коду 2517630 «Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності» по Програмі розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проектів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки всього в сумі 770 000 грн., з них: в сумі 280 000 грн. по загальному фонду та 490 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку.

Перерозподілити бюджетні призначення по додатковій дотації з державного бюджету місцевим бюджетам (додаток 7) по департаменту міської інфраструктури по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

зменшити по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 600 000 грн.;

збільшити по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки в сумі 600 000 грн.

За рахунок вільного залишку коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року (додаток 9) спрямовано 1 031 913 грн. на видатки загального фонду бюджету **виконкому**:

по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів»

на Програму організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 2022-2024 роки – у сумі 1 000 000 грн.;

по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - у сумі 31 913 грн.

За рахунок коштів від перерозподілу бюджетних призначень збільшуються видатки по загальному фонду **виконкому** в сумі 300 000 грн. по коду 0218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію /придбання житла» по Програмі "Власний дім" на 2021-2025 роки (додаток 10).

За рахунок перевиконання доходів спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 4 542 900 грн. збільшуються бюджетні призначення **департаменту міської інфраструктури** всього на 4 542 900 грн. (додаток 11), зокрема:

По коду 1211021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік в сумі 4 443 900 грн.;

По коду 1217660 «Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів» по Програмі підготовки до формування земельних ділянок та визначення їх як об'єктів цивільних прав на 2023-2025 роки в сумі 99 000 грн.

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та спрямування частини залишку коштів, що утворився на 1 січня 2023 року (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023)»: за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенції у сумі **31 390 760 ,08 грн.** в тому числі: (додаток 1)

-41050400 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - **7 328 132,41 грн.;**

-41050500 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - **12 145 237,84 грн.;**

-41050600 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - **9 825 296,83 грн.;**

- 41054200 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених у абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - **2 092 093,00 грн.**

збільшуються видатки спеціального фонду бюджету (кошти що передаються із загального до спеціального фонду бюджету) департаменту соціальної політики в сумі **31 390 760 ,08 грн.** грн., в тому числі: ( додаток 8);

по коду 0813221 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов» - **7 328 132,41 грн.;**

по коду 0813222 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов» - **9 825 296,83 грн.;**

по коду 0813223 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов» - **12 145 237,84 грн.;**

по коду 0813224 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених у абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних під час участі у Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов» - **2 092 093,00 грн..**

**Директор департаменту  
фінансів та бюджетної політики**

**Леся ГАХ**